СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]18.03.2021 № 01-04/5-20

О депутатском запросе по вопросу
обеспечения безопасного прохода
по проезду от улицы Фонвизина
(между домами 6 и 8)
до улицы Гончарова

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в управу Бутырского района города Москвы депутатский запрос                     по вопросу безопасного прохода по проезду от улицы Фонвизина (между домами                  6 и 8) до улицы Гончарова (приложения).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                      по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства  Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                          Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 18.03.2021 № 01-04/5-20

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Главе управы
Бутырского района
города Москвы
Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                                о рассмотрении вопроса безопасного прохода по проезду от улицы Фонвизина (между домами 6 и 8) до улицы Гончарова.
     Не обеспечен проход пешеходов в связи с отсутствие тротуаров по обеим                             сторонам на всем протяжении указанного проезда.
     На уровне дома 8Б по улице Фонвизина тротуары отсутствуют с обеих сторон проезда.
     Пешеходы вынуждены выходить на проезжую часть, повергают себя опасности, рискуя быть сбитыми автомашинами.
     В данном проезде размещено несколько образовательных учреждений:                              школа 1236, центр дополнительного образования детей, музыкальная школа № 66, детский сад № 425.
     Данный вопрос не решается в течение многих лет.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
18 марта 2021 года решением № 01-04/5-20